
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 469/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-02-25

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/876/12 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie określenia wysokości i zasad poboru 
opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Mał. poz. 6451)

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/876/12 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie określenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej 
(Dz. Urz. Woj. Mał. poz. 6451).

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/876/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 listopada 2012 r. 
w sprawie określenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Mał. poz. 

6451)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr LXI/876/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 listopada 2012 r. 
w sprawie określenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Mał. poz. 
6451) wprowadza się następujące zmiany:
1) paragraf 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1.
1. Dzienne stawki opłaty targowej w miejscach, o których mowa w § 2 są określone 
w załączniku nr 1 do uchwały.
2. Dzienna stawka opłaty targowej w miejscach niewyznaczonych wynosi 500 zł.
3. Przy ustalaniu powierzchni zajętej pod sprzedaż stosuje się następujące zasady:

a) za sprzedaż na powierzchni do 1 m2 pobiera się pełną stawkę jak za 1 m2,
b) w przypadku powierzchni ponad 1 m2 stosuje się następujące zaokrąglenia:

- końcówki nie przekraczające 0,5 m2 powierzchni pomija się,
- końcówki przekraczające 0,5 m2 podnosi się do pełnego metra.”,

2) w załączniku nr 1 Lp. 2. tekst „art. 17” zastępuje się tekstem „art. 16”,
3) w załączniku nr 2 wykreśla się pozycję 28.,
4) w załączniku nr 2 pozycja 29. otrzymuje brzmienie:

„29. Krakowskie Przedsiębiorstwo Wytwórczo-Usługowe Artim sp. z o. o., ul. Św. 
Gertrudy 14, Kraków”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie
Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. 

U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) rada gminy określa zasady ustalania i poboru, 
terminy płatności, wysokość stawek opłaty targowej. Ponadto może zarządzić pobór tej opłaty 
w drodze inkasa, określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso a także 
wprowadzić zwolnienia przedmiotowe inne niż wymienione w ustawie.

Przyjęta 21 listopada 2012 r. uchwała w sprawie określenia wysokości i zasad poboru 
opłaty targowej została w kilku punktach zakwestionowana przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową. Niniejszy projekt został przygotowany z uwzględnieniem tych uwag, 
a mianowicie: dookreślono miejsca, w których pobierana jest opłata w wysokości 500 zł 
i zmieniono błędnie wpisany w załączniku nr 1 Lp. 2. tekst „art. 17” na „art. 16”. 
Ponadto wprowadzone zostały zasady zaokrąglania powierzchni zajętej pod sprzedaż. 
Z listy inkasentów wykreślono ZIKiT i uaktualniono dane dotyczące spółki Artim. 

Przyjęcie uchwały nie wpłynie istotnie na kwotę wpływów do budżetu Miasta.


